令和２年４月２日

新入生保護者各位

野々市市立野々市中学校

校 長 山本 善明

野々市市立布水中学校

校 長 福永 伸治

入学式の開催について追加のお願い

日頃より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

３月１３日に「新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための入学式の開催方法につい

て」のお願いしたところでありますが、本市の「学校再開のガイドライン」に基づき、

追加して以下の点についてのご協力をお願いします。

○新入生についてのお願い

・入学式当日、必ず検温を行ってください。

・３７．５度以上ある場合や、微熱でも風邪症状のある場合は登校を控えてください。

・登校後、教室で学級担任に体温を報告してください。

○以前お願いしたことの確認

・参加される保護者につきましては、新入生１名あたり２名以内でお願いします。

なお、生徒間に一定の間隔を確保する必要がありますので、十分な保護者席を確保で

きない可能性があることをご了承ください。

・風邪のような症状のある方や、感染すると重症化しやすい高齢者や基礎疾患のある方

は参加をご遠慮ください。

・新入生も保護者もできる限りマスクの着用をお願いします。

・会場の入り口付近に設置するアルコール消毒液をご利用ください。

※新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していますので、今後も、必要に応じ

て対応を変更することもありますので、中学校ホームページを検索して確認をお願いします。

入学式が近づいてきました。ご不便をおかけいたしますが、生徒の安全確保のため、ご

理解とご協力をお願いいたします。